
UCHWAŁA NR XLI/333/2022 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 14 lipca 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2022, poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec 

na lata 2021-2030” w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały, będący aktualizacją 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” przyjętego uchwałą Rady Gminy Grodziec nr 

XXII/145/2016 z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Grodziec”. 

 

§ 2.Traci moc uchwała Rady Gminy Grodziec nr XXII/145/2016 z dnia 24 listopada 2016 roku w 

sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec”. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/333/2022 

 

 

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” przyjęty został uchwałą Nr XXII/145/2016 

Rady Gminy Grodziec z dnia 24 listopada 2016 roku. PGN wyznaczał cele i zadania zaplanowane do 

realizacji w perspektywie do końca 2020 r. 

 

Przedmiotem niniejszej aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” jest 

rozszerzenie realizacji planu na kolejne lata – w perspektywie do 2030 r., a także uwzględnienie zmian 

jakie zaszły w zakresie istotnych okoliczności wpływających na treść poprzednio obowiązującego PGN. 

 

Realizacja „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” w perspektywie długoterminowej 

ma przyczynić się do osiągnięcia celów polityki klimatyczno-energetycznej Unii Europejskiej do roku 

2030. Celem strategicznym „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” jest również 

osiągnięcie stałej poprawy jakości powietrza poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń – głównie 

benzo(a)pirenu oraz pyłów zawieszonych (PM 10 i PM 2,5). 

 

Opracowanie i uchwalenie aktualizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodziec” jest 

konieczne w celu umożliwienia aplikowania i pozyskania dofinansowania na realizację inwestycji 

uwzględnionych w Planie w ramach funduszy UE na lata 2021-2027 (w tym w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027). 

 

Na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. 2022, poz. 1029 ze zm.) dla projektu przedmiotowego dokumentu przeprowadzono strategiczną 

ocenę oddziaływania na środowisko zakończoną zaopiniowaniem dokumentu wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (opinie pozytywne).  

W procedurze opracowywania Planu zapewniono udział społeczeństwa poprzez wyłożenie projektu 

dokumentu do publicznego wglądu na okres 21-dni z możliwością składania uwag i wniosków. 

W ramach konsultacji społecznych do projektu dokumentu nie wniesiono żadnych uwag i zastrzeżeń. 

 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

 


